
 

- 1 - 

 

                              （配電企）発 2025A-003 

2025 年４月吉日 

お客様各位 

東芝産業機器システム株式会社 

配電機器事業部 企画部 

営業推進担当 

 

トップランナー変圧器（現基準品）お引き受け納期見直しのお知らせ  

  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は東芝配電機器をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

さて、トップランナー変圧器は省エネ法の改正により、目標年度（2026 年 4 月）までに「変圧器の性能の向上に 

関する製造事業者などの判断基準等」（経済産業省告示第 71 号）に定められたエネルギー消費効率の達成を 

義務付けられています。 

 この度、トップランナー変圧器（現基準品）のお引き受け納期について、下記の通り見直しをさせて頂きます。 

 今年度は切り替え過渡期となりご迷惑をお掛けしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                                                敬具 

 

記  

 

1. 対象機種 

トップランナー油入変圧器 2014 単相 300kVA 以下、三相 500kVA 以下 

 

2. お引受納期 

ご下命後 5.5 か月 

 

3. その他 

本件に関するご相談は、弊社営業窓口へお問い合わせ頂きますようお願い申し上げます。  

以 上  


